Поставщик:______________ Поручитель: ______________
стр. 1 из 2

ДОГОВОР ПОРУЧИТЕЛЬСТВА № __________________

г. Москва             ________________________________

Общество с ограниченной ответственностью «Лунда»,  именуемое  в  дальнейшем   «Поставщик»,  в  лице

действующего на основании   , с одной стороны, и

именуемый в дальнейшем «Поручитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по
отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По   настоящему   Договору   Поручитель   обязуется   отвечать   перед   Поставщиком   за    исполнение

ИНН                                          , КПП            , именуемого в дальнейшем «Должник» и/или
«Покупатель», его обязательства по Договору поставки №                ,
заключенному с Поставщиком.
Поручитель ознакомлен с условиями Договора поставки №                  ,
условиями Дополнительного Соглашения №        к Договору
поставки между Поставщиком и Должником.

2. Обязанности Сторон

2.1. Поручитель обязуется нести солидарную ответственность с Покупателем перед Поставщиком за
исполнение обязательств Покупателя по договору поставки, указанному в п. 1.1 настоящего Договора,
включая возврат суммы основного долга или его части и уплату штрафных санкций, предусмотренных
договором поставки, в случае неисполнения Покупателем своих обязательств по договору поставки.
2.2. Основаниями ответственности Поручителя, в частности, являются:
- неоплата в срок, установленный договором поставки, принятого от Поставщика товара;
- неоплата штрафных санкций за просрочку оплаты товара, предусмотренных договором поставки.
2.3. Поставщик обязуется немедленно извещать Поручителя обо всех допущенных Покупателем
нарушениях условий договора поставки, в том числе о просрочке оплаты товара, а также обо всех других
обстоятельствах, влияющих на исполнение Покупателем своих обязательств перед Поставщиком.
2.4. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательств перед Поставщиком, Поставщик вправе по
своему выбору потребовать исполнения обязательств у Покупателя или Поручителя либо осуществить в
установленном законом порядке принудительное взыскание долга с Поручителя или Покупателя.
2.5. В случае если Поручитель оплатит все задолженности Покупателя перед Поставщиком по договору
поставки, к нему переходят права Поставщика в объеме фактически удовлетворенных требований.
2.6. В течение трех рабочих дней после исполнения Поручителем обязательств Покупателя, Поставщик
обязан вручить Поручителю документы, удостоверяющие требования Поставщика к Покупателю, и
передать права, обеспечивающие эти требования.

3. Срок поручительства

3.1. Поручительство по настоящему Договору дано на срок по                                                           года
(включительно). Поручительство прекращается по истечении указанного в настоящем пункте Договора
срока, на который оно дано.
3.2. Поручительство прекращается:
- с прекращением обеспеченного им обязательства, в том числе, в случае надлежащего исполнения
Покупателем обязательств по Договору поставки, в случае принятия Поставщиком отступного, в иных
случаях прекращения обеспеченного поручительством обязательства (прекращение обеспеченного
обязательства в связи с ликвидацией Должника после того, как Кредитор предъявил в суд или в ином
установленном законом порядке требование к Поручителю, не прекращает поручительство);
- в случае, если Поставщик отказался принять надлежащее исполнение по Договору, предложенное
Покупателем или Поручителем;
- в случае перевода долга по Договору поставки с Покупателя на другое лицо, если Поручитель в разумный
срок после направления ему уведомления о переводе долга не согласился отвечать за нового должника
(согласие Поручителя отвечать за нового должника должно быть явно выраженным и должно позволять
установить круг лиц, при переводе долга на которых поручительство сохраняет силу);

v.
3

10
24

/Д
П
Ф
Л

/lu
nd

a.
ru

Поставщик:______________ Поручитель: ______________
стр. 2 из 2

- в иных, предусмотренных законом случаях.
3.3. В случае, если обеспеченное поручительством обязательство было изменено без согласия Поручителя,
что повлекло за собой увеличение ответственности или иные неблагоприятные последствия для
Поручителя, Поручитель отвечает на прежних условиях.
3.4. Плата за предоставление поручительства настоящим Договором не предусматривается.

4. Заключительные положения

4.1. Поручитель не вправе передавать свои обязанности по настоящему Договору третьим лицам.
4.2. В случае изменения адреса и/или реквизитов, Сторона, изменившая их, обязана в течение пяти
календарных дней с момента такого изменения, направить письменное извещение другой Стороне с
указанием новых адреса и/или реквизитов.
4.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, рассматриваются
судом в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
4.4. Поставщик обязан представить заверенную копию Договора поставки Поручителю.
4.5. Договор составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из Сторон и для Покупателя.

5. Адреса и банковские реквизиты сторон

ПОСТАВЩИК ООО «Лунда» ПОРУЧИТЕЛЬ
Юр.
адрес:

119435, г. Москва, Саввинская
набережная, д. 15

Фамилия, имя, отчество:

Дата рождения:
Место рождения:

Адрес регистрации:

Почт.
адрес:

119435, г. Москва, Саввинская
набережная, д. 15

ИНН: 7705674361 КПП: 770401001

Тел.: 8 495 123-00-00  Адрес фактического проживания:
Факс: 8 495 648-69-50

E-mail: sales@lunda.ru Паспорт:

Тел.:
E-mail:

Р/С: 40702810102200004806
Банк: АО «АЛЬФА-БАНК» г. Москва
К/С: 30101810200000000593
БИК: 044525593

6. Подписи сторон

ПОСТАВЩИК ПОРУЧИТЕЛЬ

__________________
М.П.

_______________________________________________
(Подпись, Фамилия ИО)

Подпись поручителя поставлена в моем присутствии _______________________________________
   (подпись, ФИО свидетеля – сотрудника ООО «Лунда»)

v.
3

10
24

/Д
П
Ф
Л

/lu
nd

a.
ru

	fill_1: FIN-
	undefined: "      "                                       202_ г.
	fill_1_2:
	fill_2:
	Text1:
	Text2: доверенности №    от
	Text3: (ФИО полностью)
	Text4: обществом с ограниченной ответственностью "   "
	Text5:
	Text6:
	Text7:
	Text8:
	Text9:
	Text10:
	Text11:
	Text12:
	Text13:
	Text14:
	Text15:
	Text16:
	Text17:
	Text18:
	Text19: